[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia, Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 33, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 48, pàgs. 66 i 67, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 898, pàg. 675.

A

M. N° 337<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Galingus et uxori mea Glassicia, uenditores sumus tibi Folchario, leuita, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi pecias duas de uinea cum ermo. Et sunt ipsas duas pecias de terra cum ermo in comitatum Menressa. Et est ipsa una pecia de uinea cum ermo in Rio Agello, et afronta: de orientis in uinea de Seniofredo uel suos erex; et de meridie in uinea de Mansouendo, qui est condam; et de occiduo in stirpe; et de circi in uinea de Blanderigo. Et est ipsa alia pecia de uinea cum ipso ermo in locum que uochant Salellas, et afrontad: de orientis in terras de Eldemare uel suos eres; et de meridie in terra de Lobecana, femina, uel suos eres; et de occiduo similiter; et de circi in uinea de Elseo. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsas duas pecias de uinea cum ipso ermo ab omne integrietate, cum exio uel regressio suo, in propter precium solidos XII in rem ualentem. Et nichil exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia que nos tibi uindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem faciendi quod uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque omo qui ista carta uindicione uenerit ad inrumpendum non oc ualeat uindichare set componat ipsas duas pecias de uinea cum ermo in duplo. Et in antea ista uindicio firma permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicione III Kalendas Marci anno VIII regnante Leutario rege.

Sign+um Gallingos. Sign+um Glassicia, qui ista carta uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sign+um Centullo. Sign+um Seruodei. Sign+um Tassio.

Eldouigius, presbiter, qui ista carte uindicione scripsi et SSS die uel anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760*

**Venda.** *Bellaró i les seves filles Omella, Primícia, Agela [= Agell] i Rosa venen a Guadamir, levita, una terra, que Bellaró té dels seus parents i les filles dels seus pares, al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Bages, a la torre d'Elies i els seus fills, [actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de disset<sup>1</sup> sous, a pagar en coses que ho valguin.*<sup>2</sup>

**O.\*** Barcelona, BC, Secció de manuscrits i arxiu, Perg. 95 R. 2151 (Antic Top.: 4-III-2).<sup>3</sup>

**A.** Extracte del segle XVIII: Montserrat, AAM, Papers de Sant Benet de Bages, Calaix 37, X. N.º. 84.

**B.** Extracte del segle XVIII: Barcelona, ACA, Monacals-Universitat, fons de Sant Benet de Bages, Lligall 80, Calaix 49 i 50 [abans: Calaix 26], B. N.º. 583.

**a.** Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 49, pàg. 67, ex **A**, i núm. 50, pàgs. 67 i 68, ex **B**.

**b.** *Transcripció de vers 1999: Catalunya carolíngia, vol. IV: Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 903, pàgs. 678 i 679.

## O

**B. N.º. 583**<sup>3</sup>

**Baies**<sup>4</sup>

**962. torre de ilia in ipsas Baias**

**Venta entre particulars  
que no toca al Monast.<sup>o</sup>  
es â favor de Wadamiro levita**<sup>5</sup>

**en este Lligall [3/4 lletres] [5/6 lletres]an  
algunas Cartas que fan per S. Bt.**<sup>6</sup>

**Venta de una tierra al Llano de Bages a la partida de la torre de Elia año 9º de Lota=  
rio [Rey] hijo de Ludovico**<sup>7</sup>

**-any 963-**<sup>8</sup>

**2151**<sup>9</sup>

**Perg. 95**<sup>10</sup>

In nomine Domini. Ego Belarone<sup>11</sup> et filias suas<sup>12</sup> Omello<sup>13</sup> et Primicia<sup>14</sup> et Agela<sup>15</sup> et Rossa,<sup>16</sup> nos simul in unum uinditores<sup>17</sup> sumus tibi Uuadamirus,<sup>18</sup> leuita, emtore.<sup>19</sup> Per hanc scripturam uindicionis<sup>20</sup> nostre uindimus<sup>21</sup> tibi terra nostra propria, qui michi<sup>22</sup> aduenit ad me Belarone per<sup>23</sup> parentorum meorum et ad nos infantes per ienitores<sup>24</sup> nostros. Et est ipsa terra in commitatum<sup>25</sup> Menressa,<sup>26</sup> in ipsas Baias,<sup>27</sup> in locum que<sup>28</sup> dicunt ad ipsa torre de Ilia<sup>29</sup> uel filiis suis. Et afrontat ipsa terra: de orientis<sup>30</sup> in terra de Gissado,<sup>31</sup> episcopo; et de meridie de te comparatore; et de occiduo similiter; et de circhi<sup>32</sup> in terra de Neuolenda<sup>33</sup> uel suos eres.<sup>34</sup> Quantum infra istas afrontaciones<sup>35</sup> includunt sic uindimus<sup>36</sup> tibi ipsa terra, totum ab integrum, cum exio uel regressio suo, propter precidum solidos X<sup>37</sup> et VII in rem ualentem. Et nichil<sup>38</sup> quod de ipso precio aput te

non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta ipsa terra quod nos tibi uindimus<sup>39</sup> de nostro iuro in tuo tradimus domineo<sup>40</sup> potestate ad omnia que<sup>41</sup> facere uolueris. Et qui contra hanc ista carta uindicionis<sup>42</sup> uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindikare<sup>43</sup> set<sup>44</sup> componat ipsa terra in duplo cum omnem suam immelioracionem. Et in antea ista karta<sup>45</sup> uindicionis<sup>46</sup> firma et stabilis permaneat omnique tempore.